LES PRINCIPES ESSENTIELS DE LA VIE CULTUELLE

Nous sommes les témoins passionnément intéressés
d'un mouvement cultuel qui, de jour en jour, prend une
extension plus formidable. Un seul exemple : La
bibliographie du dernier Jahrbuch für Liturgiewissenschaft (1)

ne comprend pas moins de 886 numéros : huit cent quatre-
vingt-six ouvrages, études, monographies, travaux d'ordre

liturgique publiés dans le courant de la seule année

1924/25. Du côté protestant, le mouvement s'est partagé
en de si nombreux embranchements qu'il est presque
impossible d'en discerner les tendances directrices.